
第959回例会 2011年1月5日 №931号

会長時間

  会長  小川 嘉彦 

明けましておめでとうございます。会員の皆様には本年もご協力のほど、よろし

くお願い申し上げます。 

今年最初となります本日の卓話時間は、年頭挨拶を次週にさせていただき、昨

年度シニア賞金王のプロゴルファー倉本昌弘様に大変お忙しい中お願いをい

たしております。さて、本日は新しい仲間に瀧下君を迎えることとなり、入会式を

会長時間とさせていただきます。またこれからの半年間、会員増強に取り組ん

で参りたいと思いますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

今回の例会（１月１２日）

正副会長幹事 年頭挨拶

次回の例会（１月１９日）

広島北・広島安佐・広島陵北 

３ＲＣ合同夜間例会

出席報告 
（佐野例会運営副委員長）

1月5日(水)出席者

会員総数 40名

出席会員 29名

欠席会員 11名

ご来賓 1名

ご来客 3名

ゲスト 1名

来客者紹介 
（沖田親睦家族委員）

1月5日(水)出席者

広島ＲＣ 3名

  

  

  

  

  

幹 事 報 告 （石川幹事）

■例会変更 

■お知らせ 

■BOX配布物 

・ 広島北ＲＣ 
「広島陵北･広島安佐・広島北 ３ＲＣ合同夜間例会」 
【と き】 １月１９日(水) １８：３０～ [※1/20(木)の変更] 
【ところ】 リーガロイヤルホテル広島

・ 広島安佐ＲＣ 
「広島北･広島陵北・広島安佐 ３ＲＣ合同夜間例会」 
【と き】 １月１９日(水) １８：３０～ [※1/20(木)の変更] 
【ところ】 リーガロイヤルホテル広島

・ 陳潔さんからの報告が届いていますので回覧いたします。

・ ロータリーの友（１月号）とガバナー月信を配布しておりますの
で、お持ち帰りください。

・ 米山記念奨学会より確定申告領収証(普通寄付金）が届いて
おりますので、配布しております。再発行は出来ませんので、
お取り扱いにご注意ください。

・ 2009-2010年度地区活動報告書を配布しておりますので、ご
確認下さい。

：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：SMILE BOX 

小川嘉彦 会員、下田敬三 会員、石川貴与和 会員 

あけましておめでとうございます。本年もご協力をよろしくお願
い申し上げます。 

小川嘉彦 会員、下田敬三 会員、石川貴与和 会員 

倉本昌弘様。本日はお忙しい中をありがとうございます。紹介を
いただきました久保会員ありがとうございます。 

久保弘睦 会員 

年明けの忙しいところ卓話をいただきありがとうございます。今
後のご活躍を祈念致します。 

小川嘉彦 会員、下田敬三 会員、石川貴与和 会員 

瀧下君 入会を歓迎いたします。推薦していただいた沖田君と
井口君、早くクラブに慣れていただけるようよろしくお願いいた
します。 

瀬川長良 会員 

2010年12月16日に初孫が生まれました。べっぴんになって欲し
い女の子です。年が変わってしまいましたが2011年度の初例会
でにこにこ箱に出宝いたします。本日は出張の為欠席です。
（大枚） 

鈴木大次郎 会員 

皆様、旧年中はお世話になりました。本年も皆様にとって良い
お年であります様、御祈念しております。体に気を付けて今年
一年無欠席で例会へ出席したいと思います。 

深川泰平 会員、愛谷俊治 会員、石田愃夫 会員、 
川中敬三 会員、信原弘 会員 

陵北ロータリクラブ野球同好会として、今年のカープについて
一言「野球はピッチャーからはじまり、ピッチャーでおわる」福
井、前ケン、大竹、もう一枚しっかり育てれば必ず勝てると我が
チーム、愛谷、深川長老の話です。 

当日計 41,000円 累計 443,376

【例会】 毎週水曜日(12:30～13:30) ／ リーガロイヤルホテル広島（広島市中区基町6-78） ／ 082-502-1121

【会長】小川 嘉彦 【事務所】広島市中区基町6-78 リーガロイヤルホテル広島13F 【TEL】082-221-4894
【幹事】石川 貴与和 【ホームページ】http://www.ryohoku-rc.jp/ 【FAX】082-221-4870



2011年1月12日(水)発行

来 賓 卓 話  

『ゴルフ界のチャリティーについて』 

  プロゴルファー

 

  倉本 昌弘 様 

１．スナッグゴルフの普及の為、自動販売機の設置 

利益の半分程度の寄付をお願いしている。意外にも社内

の人が買って下さるので、皆さんの会社でもお願いした

い。 

２．阪神淡路大震災の際に選手会長だった倉本氏は「震災 

  にあった人のために」チャリティーを決意 

寄付の期限、寄付の使途、様々の障害を乗り越えて実践

された。 

３．税制の問題 

アメリカではチャリティートーナメントを行う際に企業からの

寄付を募るのが一般的であるが、日本とは異なり法人税法

上の経費になるので、企業側からすると寄付を行い易いし

良い広告になる。 

４．広島県スポーツ振興チャリティゴルフ大会 

広島における青少年のスポーツ育成を目指し、プロゴルフ

ァー 倉本昌弘氏、広島東洋カープ 正田耕三氏、サンフ

レッチェ広島 高木琢也氏３名が発起人となり、スポーツ

広島の復活に繋げるために行われている。ゴルフ・野球・

サッカーともに芝の上でできるスポーツ。子供たちに安全

な芝の上で思いっきりスポーツを楽しんでもらいたい。 

「私は45歳（2000年）に心臓弁膜症の手術を行った。プロス

ポーツ選手としては致命的であるが、自分を信じ、努力して

駄目だったらしょうがないとの思いで頑張った。 

3年後 48歳（2003年）アコムインターナショナル初日に日本

ツアー史上初の最少スコア世界タイとなる59ストロークという

偉業を達成し30勝目を上げた。 

プロゴルフ界で成功するには努力を続けていく。それに加え

て、運、才能、時（タイミング）があって、花が開く。 

欠点を直すのではなく長所を磨く。欠点は受け入れていく。 

成功者は 長所を磨く努力を怠らない。」 

（文責 長松俊典）

入 会 式
 

瀧下誠君が沖田彰範君・井口久洋君の推薦により入会されました。

おめでとうございます。

例 会 連 続 １ ０ ０ ％ 出 席 表 彰
 

 

森川和彦君が20年例会連続100%出席をされました。

おめでとうございます。

広島市民球場建設事業寄付金感謝状
 

 

広島市民球場建設事業の寄付に対しまして、広島

市より感謝状を拝受いたしました。


